VISITACIO  DE  BLANCHLAND. 

||  Anno  Domini  M°CCCCLXXVIII°,  xvi°  die  mensis  Septembris,  A.  fol.  16. 
Nos  Ricardus  etc.  visitavimus  abbatem  de  Blanchland,  in  propria 
persona,  et  suum  conventum  per  procuratorem,  in  domo  fratrum 

Carmelitarum  Novicastrensi,  eo  quod  majori  sollicitudine  com- 
pulsus,  ad  suum  monasterium  personaliter  accessisse  nequivimus. 
Nulla  in  dicta  visitacione  comperimus  criminosa,  sed  de  ruina 

paupertateque  clicti  monasterii  plurimnm  condolentes,  precipimus 
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domino  abbati  ut  suo  pro  toto  posse  et  quantum  facultas  per- 
miserit,  reparet  et  edificet  monasterium  suum  et  multiplicet  nume- 
rum  confratrum  suorum ;  ut  servicium  divinum  die  noctuque 
sustentetur,  et  regulares  observancie  debite  conserventur,  ut 

conscienciam  suam  coram  summo  judice  intendit  exonerare,  et  Or- 
dinis  condignas  penas  evitare.  In  presenti  visitacione  debent  dictus 

abbas  et  conventus  x.  marcas.  In  aliis  necessariis  parcitate 

gravati  quasi  pauperrimi  sua  deplorant  tempera.  Datum  etc. 

13  April,         279.  Visitation  of  Blanchland. 

Bishop  Redman  visits  the  abbot  in  the  convent  of  the  Car- 
melites at  Newcastle.  He  finds  all  things  well  both  in  spirituals 

and  temporals. 

[VISITATIO  DE  BLANCHLAND.] 

A.  fol.  25  b.  Anno    Domini  M°CCCCLXXXII.,    mensis  Aprilis    die    xiii.,    Nos 
Ricardus  etc.,  assumpto  nobiscum  venerabili  confratre  nostro. 

Abbate  de  Alnwyke,  visitavimus  fratrem  nostrum,  abbatem  de 

Blanchland  in  domo  capitular!  fratrum  Carmelitarum,  villa 

Novicastri  super  Tinam ;  ubi  comperimus  prelatum  cum  religioso 

conventu  et  monasterium  in  spiritualibus  et  temporalibus  lauda- 

biliter  dispositum,  dicti  monasterii  abbatis  providencia ;  ita  quod 

nostra  correccione  nulla  digna  sentimus,  ac  status  monasterii 

gracia  divina  et  abbatis  provisione,  laudabili  constat  in  habun- 
dancia  granorum,  et  nullo  debitorum  pondere  obligatum.  Et  in 

ultima  visitacione  debuit  dictum  monasterium  x.  markas,  modo 

vero  xiis.  viiid.  Datum  etc. 

1482.  280.  Names  of  the  Community. 

NOMINA  FRATRUM  MONASTERII  DE  BLANSCHLAND. 

A.  fol.  43  b.      Frater  Robertus  Linton.  Frater  Henricus  Dichande. 

„      Johannes  Uscher.  ,,      Wyllelmus  Bakster. 
„      Ricardus  Browndon.  „     Wyllemus  Person. 

Johannes  Foreste.  Thomas  Preston. 
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281.  Visitation  of  Blanchland.  1485  (!) 

[First  few  lines  have  been  destroyed,] 

Bishop  Eedman  finds  one  canon  accused  of  incontinence, 
and  cites  him  to  appear  for  judgment  at  Shap.  To  increase 
number  of  canons  in  the  monastery,  the  abbot  is  directed 
to  recall  those  serving  outside  cures.  The  repair  of  the  house 
much  needed. 

[VlSITACIO  MONASTERII  DE  BLANSCHLAND.] 

[Anno  Domini  MCCCCLXXXV.  .  .  .  die  mensis  .  .  .  Nos  Ricardus  etc.,  A.  fol.  62. 

assumpto  etc.,  visitavimus  abbatem  etc.  Blanchland  in  propria  per- 
sona et  conventum  suum]  per  procuratorem  in  villa  Novi  Castii 

super  Tinam  in  camera  nostra  nobis  assignata,  eo  quod  maxi[ma] 
pestilencia  ibidem  grassatur,  ubi  comperimus  fratrem  Johannem 
Foreste  de  incontinencia  multipliciter  diflfamatum,  et  quod  habet 

testes  super  terram.  Quare  precipimus  domino  abbati  ut  dictum 

Johannem  Foreste  citet  [seu]  citari  faciat  coram  nobis  comparere 

in  monasterio  nostro  de  Schappa  infra  septem  dies,  sub  pena  con- 
temptus,  ibidem  recepturum  quod  justicia  exigit.  Insuper  dicto 
domino  abbati  mandavimus  quatinus  omnes  canonicos  foris  in 

seculo  celebraiites  ad  claustrum  revocet,  ut  multiplicato  numero 

servorum  Dei,  hide  servicium  divinum  nocte  et  die  debite  susten- 

tetur;  et  si  aliquis  eorum  patri  suo  inobediens  fuerit,  eos  secun- 

dum  formam  religionis  districte  corrigat,  quod  si  adhuc  contemp- 
nere  ausi  fuerint,  ad  me  eos  mittere  procuret.  Injunximus  eciam 

dicto  abbati,  presens  per  decretum,  ut  sint  in  conventu  ad  minus 
sex  canonici  sub  pena  incumbenti.  Et  ut  regulares  observancie 

debite  conserventur,  ut  conscienciam  suam  summo  judici  intendit 

exonerate  et  Ordinis  condignas  penas  evitare ;  et  ut  reparaciones 

domorum  toto  pro  posse  perficiat ;  et  ne  licenciet  aliquos  in  seculo 

celebrare  nisi  in  ecclesiis  dicto  monasterio  appropriatis.  Pre- 
cipimus insuper  dicto  domino  abbati  ne  ulla  permutacio  reddituum 

seu  concessio  possession  um  ad  aliquem  terminum,  per  sigillum 

commune,  permittat  seu  aliquatinus  fiat,  sub  pena  in  statutis 
VOL.    II.  H 
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contenta,  videlicet :  Cum  vendiciones.  In  hac  enim  present!  visita- 
cione  debet  dicta  ecclesia  x.li. ;  in  peccoribus  laudabiliter,  et  in 

granis,  prudenti  provisione  abbatis,  usque  ad  festum  Omnium 
Sanctorum  sufficienter  possidet.  Datum  etc. 

27  August,       282.  Visitation  of  Blanchland. 
1488. 

Bishop  Sedman  holds  the  visitation  at  Newcastle-on-Tyne. 
Finds  all  tvell :  urges  the  abbot  to  secure  two  more  in  the  com- 

munity within  the  year :  forbids  all  kinds  of  hunting 
amusements ;  orders  all  to  sleep  in  the  common  dormitory. 

[VlSITACIO   MONASTERIl    DE    BLANCHLAND.] 

A.  fol.  81  b.  Anno  Domini  M°CCCCLXXXVIII.,  xxvii.  die  mensis  Augusti,  Nos 
Ricardus  etc.,  assumpto  etc.,  visitavimus  abbatem  de  Blanschland 

in  propria  sua  persona,  et  conventum  suum  per  procuratorem,  in 

domo  fratrum  Carmelitarum  Novi  Castri  super  Tinam  comparen- 
tem,  eo  quod  majori  sollicitudine  compulsus  ad  suum  monasterium 

personaliter  ad  presens  accedere  nequinms  ;  ubi  venerabilem  com- 
perimus  patrem  intus  et  extra  satis  providum  etcircumspectum,  cui 

precipimus  ut  cum  omni  festinacione  possibili  capitulum  reedificari 

faciat,  et  alios  duos  canonicos  infra  annum  radi  procuret.  Pre- 
cipimus et  omnibus  dicte  ecclesie  confratribus  ne  de  cetero  extra 

dormitorium  jacere  presumant,  sub  pena  manifesti  contemptus. 

Insuper  inhibemus,  sub  pena  excommunicacionis  majoris,  omnimo- 
das  venaciones  et  discursus  per  nemora  et  silvas  sive  alicubi,  quia 

valde  inconveniens  est  religiosis  taliter  se  excercere,  omnesque 
canes  sive  caniculos  a  monasterio  amovere  faciat  abbas.  Alia  ad 

presens  non  habemus  corrigenda,  sed  prefati  abbatis  provida  cir- 

cumspeccione  omnia  laudabiliter  sunt  gubernata.  In  ultima  visi- 
tacione  debuit  dictum  monasterium  x.ii.,  modo  vero  x.  markas ;  in 

animalibus,  ovibus  et  granis,  satis  laudabiliter  stuffatum.  Datum 
etc. 
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283.  Names  of  the  Community.  1488 

NOMINA   CONFRATRUM   MONASTERII   DE   BLANSCHLAND. 

Dominus  Johannes  Hugh,  abbas.  Frater  Johannes  Uschere.  A.  fol.  81. 
,,       Johannes       Hesilden,  ,,     Henricus  Zate. 

quondam  abbas.  „     Johannes  Forest. 
Frater  Ricardus  Broundon.  ,,     Thomas  Preston. 

„     Willelmus  Baxstare.  „     Willelmus  Sprage. 
,,     Henricus  Dychande.  ,,     Georgius  Fostle. 

284.  Visitation  of  Blanchland.  August  8, 1491. 

BisJwp  Redman  visits  the  abbey  at  Newcastle  :  finds  it  in  a 
fair  state ;  again  urges  the  abbot  to  increase  the  number  of 
his  community :  on  account  of  expenses  on  their  churches  the 
debt  of  the  monastery  has  increased. 

VISITACIO  MONASTERII  DE  BLANSCHLAND. 

Anno  Domini  millesimo  CCCCLXXXXI,  die  vero  mensis  Augusti  A.  fol.  92. 
viii.,  Nos  Ricardiis  etc.,  assumpto  nobiscum  dilecto  nobis  in  Christo 
confratre  nostro,  Roberto  Bedall,  canonico  nostri  dicti  monasterii 

de  Schappe,  visitavimus  abbatem  de  Blanschland  in  propria  sua 

persona,  et  conventum  per  procuratorem,  in  domo  fratrum 

Carrnelitarum  Novi  Castri  super  Tinam,  eo  quod  regiis  implicatus 
mandatis  ad  monasterium  suum  personaliter  ut  nitebamur  accedere 

nequimus ;  ubi  super  utroque  statu  inquirentes,  mediocri  com- 
perimus  subsistere  condicione.  Attamen  domino  abbati  in  mandatis 

districte  dedimus  ut  cum  omni  celeritate  possibili  augeat  numerum 

canonicorum.  At  circa  non  modicas  ecclesiarum  suarum  [expensas] 
pro  tuicione  earundem,  debita  dicte  ecclesie  minorari  non  potuerunt, 
quia  in  ultima  visitacione  debuit  tantum  x.  markas,  nunc  autem 

xxv.  markas.  In  granis  seu  aliis  necessariis  satis  sufficienter 
stufiata.  Datum  &c. 

H2 
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1491  (?)  285.  Names  of  the  Community. 

NOMINA  FRATRUM  MONASTERII  DE  BLANSCHLAND. 

A.  fol.  ill  b.     Dominus  Johannes  Hugh,  abbas.  Frater  Johannes  Forest. 

Frater  Ricardus  Brondone,  supprior.         ,,       Willelmus  Spragane. 

„      Johannes  Hesyldene,  vicarius.         ,,      Georgius  Fostlay. 
„      Willelmus  Bakster,  vicarius.          ,,      Johannes  Starape. 
,,      Johannes  Uscher,  vicarius.  ,,      Cristoferus  Cowper. 

„      Henricus  Dychand. 

15  May,  1494.  286.  Visitation  of  Blancliland. 

After  inquiry  Bishop  Redman  finds  nothing  serious  to 
correct :  the  silence  should  be  better  kept  and  leave  obtained 
for  going  out  of  the  enclosure.  The  abbot  is  exhorted  to 
finish  the  building  of  the  dormitory,  and  to  undertake 
that  of  the  chapter  house. 

VlSITACIO   MOXASTERII   DE    BLANSCHLAND. 

A.  fol.  121  b.  Anno  Domini  millesimo  CCCCLXXXXHII.,  die  vero  mensis  Maii 

xv.,  Nos  Ricardus  etc.,  assumpto  nobiscum  quo  ut  supra,  visita- 
vimus  monasterium  de  Blaunschlande,  nostri  Ordinis  Premonstra- 
tensis,  Dunelmensis  diocesis.  Et  inquisicione  facta,  nulla  ibidem 
comperimus  enormia  nostra  correccione  digna,  seu  generali  Capitulo 
referenda.  Quedam  tamen  in  minoribus  observanciis,  presentibus 

duximus  merito  reformanda,  virtute  salutaris  obediencie,  quatenus 

silencium,  quod  clavis  est  nostre  religionis,  in  locis  debitis  de 
cetero  ab  omnibus  observetur  sub  pena  statuti  delinquentibus 
infligenda.  Et  omnes  extra  claustrurn,  sine  licencia  exeuntes, 
eandem  sustineant  penam.  Dominum  abbatem  exhortavimus  in 

Deo,  quatenus  dormitorium  ab  eodem  laudabiliter  inceptum  ad 

felicem  perducat  finem,  ac  capitulum,  ad  terrain  prorsus  prostratum, 
omni  celeritate  quo  possit,  reedificare  faciat.  Status  autem  hujus 

monasterii  hunc  habet  mod  urn,  videlicet  quoad  debita  minime 

plus  quam  x.  ii.  constat  onustatum.  In  granis  usque  nova,  aliis- 
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que  animalibas  cujuscumque  sexus,  satis laudabiliterabbatis  ejnsdem 
laudabili  providencia  comperimus  provisum.     Datum,  etc. 

287.  Names  of  the  Community. 

NOMIXA   COXFRATRUM   MOXASTERII   DE   BLAXSCHLANDE. 

Dominus    Johannes    Hesildene,  Frater  Henricns  Ditschaunt. 

quondam  abbas.  „      Johannes  Forest. 

Frater    Willelmus    Spragayne,  ,,       Georgius  Soffley. 

supprior.  ,,       [Johannes]  Stampe. 
,,      Johannes  Huscher.  ,,      Christoferus  Symsone. 

Ricardus  Brondone.  Ricardus  Dode. 

1494. 

A.  fol.  115  b. 

288.  Visitation  of  Blanchland. 
24  April, 

1497. 

Bishop  Redman  holds  it  in  tlie  parish  church  of  St. 
Nicholas,  Durham.  He  excommunicates  one  canon  as  an 

apostate  :  urges  an  increase  in  the  community :  the  abbot 
to  find  a  ivasherwoman,  and  a  barber  for  the  community. 

VISITACIO  MOXASTERII  DE  BLAXSCHLAXD. 

Anno  Domini  MCCCCLXXXXVII.,  xxiiii.  die  mensis  Aprilis,  Nos  A.  fol.  130. 
Ricardus  etc.,  assumpto  nobiscum  predilecto  confratre  nostro, 

R.  B.  canonico  etc.,  visitavinms  abbatem  monasterii  de  Blansch- 
lande  in  propria  sua  persona,  et  conventum  per  procuratorem,  ab 
eisdem  legitime  et  literatorie  sufficienter  deputatum,  in  ecclesia 

parochiali  sancti  Nicholai,  [in]  villa  de  Durham,  et  per  deposi- 
ciones  predictorum  comperimus  fratrem  Robertum  Huchonsone 

apostatam,  quem  suis  demeritis  exigentibus  excommunicavimus  et 
excommunicatum  discernimus.  Precipimus  domino  abbati  ut  infra 

iiiior  menses  augeat  numerum  canonicorum,  et  ut  provideat  con- 
veiitui  communem  lotricem  et  barbitonsorem  de  suis  expensis 

Necnon  eciam  conducat  et  recipiat  tarn  servos  quam  tenentes, 
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suum  liberum  ad  arbitrium.  consilio  fratrum  suorum  ad  hoc 

minime  requisite,  nee  quoquomodo  prehibito.  Et  si  quid,  ex 
devocione  fidelium,  abbas  habere  poterit  sive  datum  sibi  vel 

monasterio  fuerit,  ad  voluntatem  et  arbitrium  abbatis,  precipimus 

esse  convertendum  ad  utilitatem  rei  publice  et  non  inter  fratres 

distribuendum  ;  contradictoribus  silencium  imponimus  perpetuum. 

Mandamus  insuper  in  virtute  sancte  obediencie  quatenus  fratres 

dicti  monasterii  omnibus  dominicis  diebus  et  festivis  surgant  media 
nocte  ad  Matutinas,  ferialibus  tantum  in  aurora  ;  usque  numerus 

augeatur  fratrum,  quo  facto  precipimus  deinde  ut  noctuanter  et 

pariter  omnes  consurgant,  ut  premissum  est,  circa  noctis  medium. 
Cenas  eciam  in  sabbatis,  sicuti  nostri  Ordinis  laudabilis  probat  usus, 
omnino  interdicimus,  tempore  feni  et  messis,  vel  maximo  perurgente 
labore,  tantummodo  exemptis.  In  mandatis  districtissime  dedimus 

singulis  dicti  monasterii  curatis  quatenus  manus  porrigant  adju- 
trices  ad  edificacionem  vel  reparacionem  pariter  et  sustentacionem 
dicte  ecclesie,  et  non  solum  curati  verum  eciam  universi,  intus  et 

extra  confratres,  suo  toto  pro  posse  benevolenciam  exhibeant  et 

adjuvamen.  Ex  tempore  ultime  nostre  visitacionis  dicte  minus 
nunc  debet  ecclesia  quam  tune.  In  granis  farine  ad  sufficienciam 

usque  nova.  In  animalibus  et  ovibus  satis  laudabiliter  ut  prius 
implicatur.  Data,  acta,  et  sub  pena  contemptus  decreta,  anno, 

die,  mense,  et  loco  supradictis. 

1497.  289.  Names  of  the  Community. 

NOMINA  MONASTERII  CANONICORUM  DE  BLANSCHLAND. 

A.  fol.  51  b.      Dominus       Johannes        Hugh,  Frater  Johannes  Ewser,    capel- 
abbas.  lanus  de  Schotley. 

Frater     Johannes      Hesildene,  „       Ricardus  Brandon,  vica- 
quondam  [abbas].  rius  de  Heddon. 

„       Willelmus        Spragane,  „       Henricus  Dychand,  vica- 
supprior.  rius  de  Bywell. 
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Frater  Johannes  Forest,  vicarius 

de  Kyrkharle. 
„       Georgius  Softlawe  \   t  ̂ 

„       Johannes  Stampe  \E£ 

,.       Ricardus  Dood       ) "  ̂  
„       Cristoferus  Cowper,  licen- 

ciatus  per  abbatem. 

Frater  Thomas    Preston,   licen- 
ciatus  per  nos. 

„  Robertas  Huchonson, 

apostata  quern  excom- 
municamus  et  ex- 

corn  municatum  dis- 
cernimus. 

290.  Names  of  the  Community  and  Visitation  of  Blanchland. 
1500. 

Redman  finds  nothing  serious.  He  again  orders 
the  abbot  to  find  a  barber,  tailor,  and  washerwoman  for  the 
canons  :  there  is  to  be  no  going  out  of  the  dormitory  or 
drinking  after  Compline  :  silence  is  to  be  better  observed. 

NOMINA  FRATRUM  MONASTERII  DE  BLANSCHLANDE. 

Dominus  [blank] 
Frater  Johannes  Haseldene, 

quondam  [abbas]. 

„     Willelmus  Sprangene, 

supprior. 
„     Johannes  Huscher. 

„     Ricardus  Brondone. 
Henricus  Dvchand. 

Frater  Johannes  Forest. 

,,      Georgius  Softlaw. 
„      Johannes  Stampe. 

,,      Cristoferus  Cowper. 
.,      Ricardus  Dod. 

„      Ricardus  Morpeth. 
Thomas  Loucastelle. 

VlSITACIO   EJUSDEM 

Anno  Domini  MVC  Nos  Ricardus  &c.,  assumpto  ut  supra,  visita- 
vimus  abbatem  de  Blanschlande,  nostri  dicti  Ordinis,  Dunelmensis 

diocesis,  in  propria  persona  coram  nobis  in  villa  de  Durham 

apparentem,  cum  procuratore  legitime  a  conventu  destinato :  et 
quamvis  nulla  ab  eisdeni  ostensa  fuerit  ibidem  querela,  tamen 

quedam  precepta  ad  presens  duximus  observanda,  videlicet  ut 

abbas  procuret  pro  conventu  lotricem  et  barbitonsorem  ex  com- 
nmnibus  expensis ;  et  insuper  sissorem  pro  eisdem ;  quamcicius 
ruinosam  ibidem  ecclesiam  potuerit  reedificare.  Omnia  insuper  ad 

A.  fol.  145. 
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pitanciam  antiquitus  monasterio  sive  conventui  concessa,  duximus 
presens  per  decretum  ad  utilitatem  monasterii  de  cetero  remanere 

et  redigi.  Nulli  insuper  conventus  liceat,  post  completorium,  a 
dormitorio  extra  exire,  sive  potaciones  facere.  Et  silencium  locis 
debitis  observari.  sub  pena  statuti  sine  remissione  jejunandi. 
Dicta  ecclesia  vi.  marcis  constat  indebitata ;  granis  et  animalibus 

f.  145  b.  sufficienter  staurata.  Districte  ei  mandamus  ||  quatenus  conventus 
circa  noctis  medium  surgat  ad  matutinas  quando  commode  potuerit, 
ecclesia,  ut  premittitur,  sufficienter  ad  hoc  reparata.  Inhibemus 

eciam  fratribus  ne  de  tenementis  sive  conduccione  servorum  quo- 
quomodo  intromittant  que  solummodo  ad  abbatem  pertinent. 
Debet  dicta  ecclesia  vi.  marcas  ;  granis  et  animalibus  sufficienter 
staurata.  Data  etc.